

اخبار

مشترکان خانگی -
تجاری گاز در برابر
حوادث بیمه شدند

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران خبرداد که بر اساس قرارداد جدید شرکت ملی گاز ایران با یک شرکت بیمه‌ای و در ادامه طرح بیمه مشترکان گاز طبیعی، همه مشترکان خانگی - تجاری در کشور، در برابر حوادث ناشی از گاز بیمه شدند.

مسلم رحمانی، اظهار کرد: با توجه به مندرجات این قرارداد، حق بیمه به ازای هر واحد مسکونی مشترکان شهری، ماهیانه ۳۰۰۰ ریال و هر واحد مسکونی مشترکان روستایی ماهیانه ۱۵۰۰ ریال بر مبنای قانون بودجه اعلام شده که این مبلغ از طریق قبوض گاز مشترکان محاسبه می‌شود.

وی ادامه داد: بر این اساس، هر واحد مشترک تجاری شهری نیز ماهانه ۲۰۰۰ ریال و هر واحد مشترک تجاری روستایی هم، ماهانه ۱۰۰۰ ریال محاسبه می‌شود.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران افزود: بر این اساس، پرداخت غرامت فوت برای هر نفر در هر حادثه (مشترکان خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی)، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال و پرداخت غرامت نقص عضو و از کارافتادگی دائم و جبران هزینه‌های پزشکی برای هر نفر در هر حادثه (مشترکان خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی) حداکثر تا مبلغ ۴ میلیارد ریال است.

عرضه اعتباری
ماهیانه محصولات
پتروشیمی ۷ همت

مدیر توسعه صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه سیاست فروش اعتباری برای نخستین‌بار در کشور با راهبری شرکت ملی صنایع پتروشیمی انجام شده است، گفت: براساس آمار، مقدار عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی در بورس کالا از زیر هزار میلیارد تومان به بالای ۷ هزار میلیارد تومان در مردادماه امسال رسید.

عباس غلامی با اشاره به نقش صنعت پتروشیمی در تکمیل زنجیره ارزش اظهار کرد: از دیدگاه قانون وظایف و اختیارات، تولید انواع محصولات پتروشیمی به‌عهده وزارت نفت است و از منظر وزارت نفت تکمیل زنجیره ارزش یعنی فرایند تولید محصول پتروشیمی زمانی به اتمام می‌رسد که محصول از طریق بازار بورس کالا در اختیار صنایع تکمیلی قرار گیرد و پس از فرآوری به محصول نهایی یا کالا تبدیل شود. وی با بیان اینکه تولید و فروش محصولات پتروشیمی، چند گام از خام‌فروشی فاصله گرفته است، افزود: راهبرد اجرایی تبدیل محصولات پتروشیمی به کالاهای نهایی، سبب افزایش ارزش افزوده، اشتغالزایی و رونق صادرات شده است.



عکس: شانا

دشمن شاد کن

طبق آمار مؤسسات معتبر خارجی، صادرات نفت ایران
با روی کارآمدن دولت سیزدهم بیش از ۲ برابر شده است

گزارش

مدعی شده که آمارهای مربوط به افزایش صادرات نفت ایران دروغ است، انگار که همه مؤسسات معتبر خارجی و شرکت‌های ردیابی نفتکش‌ها دروغ می‌گویند. طبق آمار مؤسسات معتبر خارجی، صادرات نفت ایران با روی کارآمدن دولت سیزدهم بیش از ۲ برابر شده است. تغییر رویکرد فروش نفت به بازارسازی و گسترش تعاملات با چین و معطل نماندن برای بر سرانجام رسیدن یا نرسیدن مذاکرات از جمله دلایل موفقیت در این حوزه بوده است. طبق آخرین گزارش مؤسسه کپلر و ورتکسا، میزان صادرات نفت ایران در ابتدای دولت سیزدهم حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه در روز بوده و این عدد در ماه مه سال ۲۰۲۳ به ۱.۶ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. طبق آمار تانکر ترکرز نیز صادرات نفت و میعانات گازی ایران در ۲۰ روز ابتدای ماه گذشته میلادی به ۲.۲ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. البته تانکر ترکرز در پایان ماه آگوست رقم صادرات نفت ایران در این ماه را بیش از ۱،۸۵ میلیون بشکه در روز اعلام کرد. در مجموع طبق آخرین گزارش تانکر ترکرز، میانگین صادرات نفت ایران در سال جاری میلادی به بیش از ۱.۴ میلیون بشکه در روز رسیده است.

صادرات نفت ایران به چین با اמצای
سند همکاری ۲۵ ساله ۳ برابر شد

افزایش رقم نقطه‌ای و میانگین صادرات نفت ایران به خوبی در آمار میزان فروش نفت به چین به عنوان بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان نیز مشخص است. بلومبرگ با انتشار نموداری از مؤسسه کپلر نوشت: ایران امسال صادرات نفت خود را افزایش داده زیرا از نظر ژئوپلیتیکی قوی‌تر شده است و بیشتر محموله‌ها به

چین می‌روند. طبق آمار کپلر، بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان در ماه گذشته حدود ۱.۵ میلیون بشکه در روز نفت خام از ایران وارد کرده است. بررسی میانگین صادرات نفت ایران به چین طبق آمار کپلر نشان می‌دهد که میزان فروش نفت به این کشور به حدود یک میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ رسیده که این رقم بیش از ۳ برابر سال ۲۰۲۰ بوده و ۳۰۰ هزار بشکه از میزان فروش نفت به چین در دوره اجرای برجام بیشتر است. آژانس بین‌المللی انرژی نیز در گزارشی خود با عنوان «نفت ۲۰۲۳» در ژوئن سال جاری نوشت: با وجود محدودیت‌های مالی سخت، ایران موفق شد تولید نفت خام خود را حدود ۱۴۰ هزار بشکه در روز افزایش دهد و به نظری می‌رسد تهران فروش سریع نفت به چین را که از سه ماهه سوم سال گذشته حدود یک میلیون بشکه در روز بوده، حفظ کرده است.

نمودار صادرات نفت ایران به چین به‌خوبی نشان می‌دهد که بعد از اמצای سند همکاری ۲۵ ساله با چینی‌ها، رقم فروش نفت ایران افزایش چشمگیری داشته و از ۳۲۴ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ به ۹۹۱ هزار بشکه (حدوداً یک میلیون بشکه) در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است.

دست‌زد چین به درخواست
امریکایی‌ها برای ممانعت از خرید
نفت ایران

دولت چین در حالی مجدداً به خریدار اصلی نفت ایران تبدیل شده است که امریکایی‌ها فشارهای مختلفی برای جلوگیری از صادرات نفت ایران به چین انجام داده‌ومی‌دهند. رابرت مالی، نماینده ویژه سابق ایالات متحده آمریکا در امور ایران بهمن‌ماه گذشته در مصاحبه‌ای با

بلومبرگ گفته بود: «چین مقصد اصلی صادرات غیرقانونی ایران است و گفت‌وگوها برای مصرف کردن پکن از خریدها تشدید خواهد شد.»

البته اخبار متعددی از فشار آمریکا برای جلوگیری از خرید نفت ایران توسط چین در رسانه‌ها وجود دارد. مهرماه سال ۱۴۰۰ رویترز در خبری اختصاصی به نقل از مقام‌های آمریکایی و اروپایی گزارش داده که ایالات متحده به صورت دیپلماتیک در خصوص کاهش خرید نفت خام ایران با چین تماس گرفته است. یک مقام ارشد آمریکایی که به دلیل حساسیت این موضوع خواست نامش فاش نشود، گفت: ما از خریدهای نفتی شرکت‌های چینی از ایران آگاه هستیم. با این حال، ما به صورت دیپلماتیک با چینی‌ها به عنوان بخشی از گفت‌وگوی خود در خصوص سیاست ایران برخورد کرده‌ایم و فکری نمی‌کنیم به طور کلی، این روش مؤثرتری برای رسیدگی به نگرانی‌های ماست.

در پاسخ به این اظهارات مقامات آمریکایی برای جلوگیری از همکاری چین با ایران در موضوع صادرات نفت، هوآ جوانینگ سخنگوی وزارت خارجه چین اظهار داشت: چین و ایران همواره با رعایت اصول برابری و منفعت متقابل، رابطه برد-برد و تجاری‌سازی همکاری کرده‌اند. چین قاطعانه با هرگونه تحریم یکجانبه مخالف است و از ایالات متحده می‌خواهد تا در اسرع وقت از اعمال قوانین داخلی خود در خصوص تحریم‌های یکجانبه ایران بر نهادهای اشخاص طرف ثالث دست بردارد.

وقتی رسانه‌های اصلاح‌طلب نیز
ادعاهای شاذ زنگنه را رد می‌کنند

اما روز گذشته بیژن نامدار زنگنه وزیر

از بیژن نامدار زنگنه، در صنعت نفت به عنوان وزیری با درجه انتقادپذیری پایین یاد می‌کنند؛ وزیری که از قضا در کارنامه کاری او لیستی بلندبالا از طرح‌های ملی نفتی و گازی نیمه‌تمام به چشم می‌خورد که دلیل تأخیرهای مکرر و معنادار در راه‌اندازی آنها در همه این سال‌ها مشخص نیست

پاسخ دهد که آیا توافق پنهانی با آمریکا صورت گرفته‌است؟ یعنی این رسانه اطلاع‌طلب در ادامه، ادعای نخست زنگنه مبنی بر دروغ بودن جهش صادرات نفت را رد می‌کند! و سعی کرده این اتفاق را به توافقی خیالی بین ایران و آمریکا نسبت دهد. در واقع ادعای وزیر سابق نفت به‌قدری دور از واقعیت بود که رسانه‌های جریان اصلاحات نیز آن را تکذیب کرده‌اند.

فراموشی زنگنه از افزایش صادرات
نفت ایران بدون توافق در اواخر
دولت دوازدهم

اما درباره ادعای دوم وزیر سابق نفت مبنی بر عدم امکان صادرات نفت بدون توافق با آمریکا چند نکته مطرح است. طبق آمار مؤسسه کپلر قبل از شروع به کار دولت سیزدهم، در دوره وزارت بیژن زنگنه نیز با ایجاد زیرساخت و شبکه ضدتحریمی فروش، صادرات نفت ایران افزایش یافت و از حدود ۲۵۰ هزار بشکه در ژوئن ۲۰۲۰ به ۸۵۰ هزار بشکه در مارس ۲۰۲۱ رسید و سپس با رقم ۶۵۰ هزار بشکه تحویل دولت سیزدهم شد. سؤال اینجاست که اگر بدون توافق با آمریکا نمی‌توان نفت فروخت، پس چگونه در اواخر دولت قبل و در دوران وزارت شخص آقای زنگنه این اتفاق رقم خورده است؟ افزایش صادرات نفت در اواخر دولت قبل و بدون توافق با آمریکا، ادعای وزیر سابق نفت را رد می‌کند.

با وجود ۲۲۳ تحریم نفتی جدید،
صادرات نفت ۴ برابر شد

در دولت سیزدهم نیز تاکنون نه‌تنها تحریمی علیه ایران در حوزه صادرات نفت برداشته نشده است بلکه طبق گزارش وزارت خزانه‌داری آمریکا از ماه مه سال گذشته میلادی تا ژوئن امسال، دولت بایدن ۲۲۳ تحریم نفتی جدید علیه شبکه فروش نفت ایران شامل شرکت‌ها، افراد و نفتکش‌ها اعمال کرده است. با وجود این ۲۲۳ تحریم جدید نفتی، رقم صادرات نفت ایران طبق آمار کپلر به صورت نقطه‌ای در بازه زمانی اعلام شده از حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز به ۱،۶ میلیون بشکه در روز افزایش یافته و ۴ برابر شده است.

جواد اوجی وزیر نفت در افتتاحیه هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست با اشاره به تداوم تحریم‌های آمریکا می‌گوید: ادعا می‌کنند که آمریکا به ایران برای فروش محصولات نفتی چرآگ سبز نشان داده، اگر این‌طور است پس چرا مدام نفتکش‌های ایران را توقیف و شرکت‌های ایرانی را تحریم می‌کنند تا نفت نفروشیم. خیردوستان؛ امریکایی‌ها نمی‌توانند جلوی مهندسان نفت ایران را بگیرند. یک زمانی آنها تعیین تکلیف می‌کردند که ایران چقدر نفت تولید کند ولی آن دوران دیگر گذشته است.

در مجموع به نظر می‌رسد، اظهار نظر وزیر سابق نفت در رد افزایش صادرات نفت ایران و دروغ‌گو خواندن همه رسانه‌ها و مؤسسات خارجی بیشتر ناشی از کارنامه ضعیف وی در موضوع صادرات نفت باشد، وزیری که در دوران خود حتی در برخی روزها رقم صادرات نفت کشور را با عدم انتخاب راهبرد درست به صفر رساند.



پاداش صرفه‌جویی از موفقیت سیاست برد - برد وزارت نیرو در پیاده‌سازی طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی برق خانگی در کشور حکایت دارد.

خاموشی در بخش خانگی، برق تحویلی به صنایع نسبت به سال ۱۴۰۰ معادل ۲۶ درصد افزایش یافت و بهره‌مندی ۴۰ درصد مشترکان خانگی از ۲۲۰۰ میلیارد تومان

۴۰ درصد مشترکان خانگی پاداش صرفه‌جویی گرفتند

رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق کشور - درباره چالش‌های تابستان امسال به رشد ۵.۷۷ درصدی اوج بار و افزایش تعداد روزهای اوج بار شبکه از ۱۷ روز در تابستان ۱۴۰۱ به بیش از ۳۵ روز در تابستان امسال اشاره کرد و گفت: برخی روزها بیش از ۸۰۰۰ مگاوات به مصرف شبکه افزوده شد، اما با تلاش همکاران صنعت برق در بخش‌های دولتی و خصوصی و همکاری مردم، شبکه به‌طور پایدار اداره‌شد.

وی وضعیت عرضه تولیدات صنعتی در بورس را حاکی از افزایش عرضه تولیدات

طی دو سال اخیر به مرحله اجرا گذاشته شد که سال گذشته کاهش سه درصدی سرانه مصرف برق خانگی را در پی داشت. این طرح در سال جاری عمومیت یافت و ۴۰ درصد مشترکان خانگی ۲۲۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی دریافت کردند. تأمین برق خانگی در دوره اوج بار شبکه همواره به عنوان اولویت وزارت نیرو مورد تأکید بوده است. از طرفی سیاست‌های تشویقی برای جلب اقبال عمومی به صرفه‌جویی در مصرف برق با کسب مجوزهای قانونی و موافقت هیأت دولت

در پی اجرای موفق طرح پاداش صرفه‌جویی و کاهش سه درصدی سرانه مصرف برق خانگی در سال گذشته، اجرای این طرح در سال جاری عمومیت یافت و ۴۰ درصد مشترکان خانگی ۲۲۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی دریافت کردند. تأمین برق خانگی در دوره اوج بار شبکه همواره به عنوان اولویت وزارت نیرو مورد تأکید بوده است. از طرفی سیاست‌های تشویقی برای جلب اقبال عمومی به صرفه‌جویی در مصرف برق با کسب مجوزهای قانونی و موافقت هیأت دولت